Quanto al governo poi della Città di Stoc-  
mio,

lorum equorum est solutio medj grossi mone-  
ta Romana pro uno quoq; millari Suecico, cu-  
ius longitudo quinque semper, aut etiam sex I-  
talica millaria conficit.

Viccomites minimo salario detinentur, vt  
pote qui ab Exactoribus regij, qui per singulas  
Provincias dispositi sunt velitis singulis annis  
semel obiciunt præter quadraginta vel quin-  
quaginta talleros, qui viritim distribuuntur:  
fruuntur quoque immunitibus, donis, & fi-  
milibus.

Sola Smolandia, quæ regno Danico finitima Smolandia est, quia satis ample patet, quinquaginta duobus, reperta est Viccomitatus, in quibus omnium Suecorum bellicosissima gens degit, que non  
nunquam ad numerum trigesita milium arma-  
torum tumultuosa est, ligata præter hæc mune-  
ra, præcipue vnde: cim prius noīe solebam fin-  
gula gubernatoria vnum, tanquam Proregem,  
habere: Gubernatores autem propter antiquas  
regni constitutio[n]es ipsi regij Conflatis deputa-  
bantur, qui simul cum Viccomitibus modo  
maiore, modo minore numero, prout ecca-  
sio postulabat, ad regem accedebant, vel fibi  
commissa munera, per subiitutos homines ex-  
ercent.

Perduravit hæc institutio, dum religio Ca-  
tholica floruit: que res in cauisti erat, ut editio-  
nes, quæ aliquando in Provincijs excitabantur,  
facilius componerentur: & Reges longe mino-  
ribus afficebant molestis, cum subditiratu-  
ris ad eius M[od]i[us]tatem configere necesse ha-  
bent.

Verum posteaquam Christiernus Rex Danie  
Sueciam ingressus Stocolmum ad deditionem  
armis compulit, & incredibili in ea ciuitatis v[er]sus  
est exercitus propter quam me iores, atque nobili-  
iores cues interi: & sunt, cui quam formalla  
gubetnationis in pristinum restituit potuit, cum  
p[ro]pt[er] hunc defectum, tum etiam, quia Goffa-  
vus huius Regis patens, cum ad thronum rega-  
lem ascenderet, plurimumque in legibus Regni  
Sueciae & Gothie ordinandis elaboraret, pau-  
cis post annis ab Archidiacoно Suco sub-  
vertetur, adeo ut secta Lutherana posthac in-  
u'leceret, eti magna virtutis Rex ces[er]endus  
est diuine regnauit: nunquam tamen regnum  
in pristinam formam redigere potuit: quando-  
quidem i ebus diuinis, in quibus præcipue reli-  
gio vera consistit, conculetis admirandum nō  
est, si regna quoque peccatum inerint. Subsecuta  
sunt deinde in et Henricus Goffaui primoge-  
nitum, & inter Regem Danimarchie acerima  
bella, in quibus plerique Nobilium similliter  
extincti sunt. Qua de re effectum est, ut qui su-  
perfici[us] remanentes, vel pauci essent, vel Reipub.